
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 행정기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 45,640,242 43,604,171 2,036,071

국            119,149 112,549 6,600

특             30,000 0 30,000

도            380,385 329,301 51,084

군         45,110,708 43,162,321 1,948,387

지방행정 역량 강화 6,350,257 6,030,196 320,061

국             39,049 39,049 0

특             30,000 0 30,000

도            125,909 64,409 61,500

군          6,155,299 5,926,738 228,561

행정기반강화 2,508,947 2,483,931 25,016

국             30,632 30,632 0

도             18,401 18,401 0

군          2,459,914 2,434,898 25,016

인사관리 371,180 341,390 29,790

101 인건비 322,590 292,800 29,790

04 기간제근로자등보수 322,590 292,800 29,790

  ◎군수 부속실 사무원                14,580                  0           14,580

    ○인부임                 7,591                  0            7,591

    ○주휴수당                 1,506                  0            1,506

    ○연차수당                   302                  0              302

    ○시간외근무수당
                3,253                  0            3,253

    ○급량비                   600                  0              600

    ○명절휴가비                   200                  0              200

    ○4대보험                 1,128                  0            1,128

  ◎군수 부속실 현업근무자                15,210                  0           15,210

    ○인건비                 7,938                  0            7,938

    ○주휴수당                 1,575                  0            1,575

    ○연차수당                   315                  0              315

    ○시간외근무수당
                3,402                  0            3,402

    ○급량비                   600                  0              600

    ○명절휴가비                   200                  0              200

    ○4대보험                 1,180                  0            1,180

  60,240원*1명*126일

  60,240원*1명*25주

  60,240원*1명*5일

        7,530원*1.5*48시간*1명*6월

  100,000원*1명*6월

  200,000원*1명*1회

  9,397,440원*12%

  63,000원*1명*126일

  63,000원*1명*25주

  63,000원*1명*5일

        7,875원*1.5*48시간*1명*6월

  100,000원*1명*6월

  200,000원*1명*1회

  9,828,000원*12%

행정품질 기반 강화 65,450 65,950 △500

201 일반운영비 50,700 51,200 △500

02 공공운영비 9,500 10,000 △500

  ◎차량선박비                 7,900              8,400            △500

    ○차량유지비(예산절감)                 7,900              8,400            △500  경정 7,900,000원

군정주요시책홍보 82,340 112,700 △30,360

201 일반운영비 11,850 42,000 △30,150

01 사무관리비 5,000 35,000 △30,000
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부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 행정기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎일반수용비                 5,000             35,000         △30,000

    ○지역특산품 홍보                     0             30,000         △30,000  경정 0원

02 공공운영비 6,850 7,000 △150

  ◎공공요금 및 제세                 6,850              7,000            △150

    ○군정시책 홍보물 등 우편발송료(예산절감)
                2,850              3,000            △150        경정 2,850,000원

202 여비 3,990 4,200 △210

01 국내여비 3,990 4,200 △210

  ◎군민주요행사지원 관내여비(예산절감)
                3,990              4,200            △210      경정 3,990,000원

군민주요행사지원 42,086 33,000 9,086

201 일반운영비 33,000 18,000 15,000

03 행사운영비 33,000 18,000 15,000

  ◎일반운영비                33,000             18,000           15,000

    ○군민주요행사 수용비                33,000             18,000           15,000  경정 33,000,000원

301 일반보상금 9,086 15,000 △5,914

09 행사실비보상금 9,086 15,000 △5,914

  ◎2018 평창 동계올림픽 행사 지원
                9,086             15,000          △5,914      경정 9,086,000원

주민등록관리 38,000 21,000 17,000

201 일반운영비 18,000 21,000 △3,000

02 공공운영비 4,000 7,000 △3,000

  ◎공공요금 및 제세                 4,000              7,000          △3,000

    ○인감업무배상공제회비(예산절감)
                3,000              6,000          △3,000        경정 3,000,000원

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ◎전자적 지문등록 시스템 구입
               20,000                  0           20,000      2,000,000원*10개읍면

서무복지행정지원 1,943,683 1,925,246 18,437

특             30,000 0 30,000

군          1,913,683 1,925,246 △11,563

서무업무추진 138,200 145,700 △7,500

201 일반운영비 111,800 120,300 △8,500

02 공공운영비 60,100 68,600 △8,500

  ◎행정종합배상 공제보험가입비(예산절감)
               26,500             35,000          △8,500      경정 26,500,000원

405 자산취득비 6,000 5,000 1,000

01 자산및물품취득비 6,000 5,000 1,000

  ◎구내식당TV 구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1대

청사방호운영 800 2,800 △2,000
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부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 서무복지행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 800 2,800 △2,000

01 사무관리비 800 2,800 △2,000

  ◎급량비                   800              2,800          △2,000

    ○청사방호 급량비(예산절감)
                  800              2,800          △2,000        경정 800,000원

공무원 복지제도 운영 1,545,800 1,515,800 30,000

특             30,000 0 30,000

군          1,515,800 1,515,800 0

202 여비 335,000 305,000 30,000

특             30,000 0 30,000

군            305,000 305,000 0

04 국제화여비 185,000 155,000 30,000

  ◎우수공무원 선진지 견학(민원행정서비스 종합
    평가 우수)                30,000                  0           30,000      2,500,000원*12명

특             30,000 0 30,000

아카데미 운영 21,320 21,600 △280

201 일반운영비 5,320 5,600 △280

01 사무관리비 5,320 5,600 △280

  ◎청양아카데미 홍보물 제작(예산절감)
                3,720              4,000            △280      경정 3,720,000원

발간실 운영 21,770 22,920 △1,150

201 일반운영비 21,770 22,920 △1,150

01 사무관리비 17,450 18,600 △1,150

  ◎일반수용비                17,450             18,600          △1,150

    ○인쇄용지 구입(예산절감)
                8,850             10,000          △1,150        경정 8,850,000원

기록관 운영 지원 67,953 68,326 △373

201 일반운영비 7,087 7,460 △373

01 사무관리비 7,087 7,460 △373

  ◎일반수용비                 5,127              5,500            △373

    ○기록물관리용품 구입(예산절감)
                1,127              1,500            △373        경정 1,127,000원

군민대상 운영 4,940 5,200 △260

201 일반운영비 4,940 5,200 △260

01 사무관리비 4,940 5,200 △260

  ◎일반수용비                 2,140              2,400            △260

    ○군민대상 상패제작(예산절감)
                2,140              2,400            △260        경정 2,140,000원

도의정신운동 추진 481,980 443,080 38,900

도             16,177 16,177 0

군            465,803 426,903 38,900

도의정신운동 지원 26,600 12,200 14,400
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부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 도의정신운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 23,000 8,600 14,400

01 사무관리비 23,000 8,600 14,400

  ◎일반수용비                23,000              8,600           14,400

    ○문패제작지원                 5,400                  0            5,400

    ○민간단체행사 상패 제작
               12,000              3,000            9,000

  18,000원*300개

        경정 100,000원*120명

새마을운동주요민간행사지원 10,500 13,500 △3,000

307 민간이전 10,500 13,500 △3,000

04 민간행사사업보조 10,500 13,500 △3,000

  ◎직장새마을회원 체험수기 공모 경진대회(예산
    삭감)                     0              3,000          △3,000      경정 0원

자율방범대운영 128,760 101,260 27,500

402 민간자본이전 27,500 0 27,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 27,500 0 27,500

  ◎청양읍자율방범대 사무실 보수 및 이전설치
               10,000                  0           10,000

  ◎대치남성자율방범대 비가림시설 설치
                5,000                  0            5,000

  ◎정산자율방범대 사무실 도배 및 장판교체
                1,500                  0            1,500

  ◎화성남성자율방범대 사무실 지붕 비가림설치
    등                11,000                  0           11,000

      10,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

      1,500,000원*1식

      11,000,000원*1식

교류협력 추진 93,775 94,750 △975

교류 협력 강화 93,775 94,750 △975

201 일반운영비 38,425 39,400 △975

01 사무관리비 18,525 19,500 △975

  ◎일반수용비                18,525             19,500            △975

    ○해외교류 홍보물 구입(예산절감)
                4,025              5,000            △975        경정 4,025,000원

주민자치 실현 130,000 9,000 121,000

도             65,500 4,000 61,500

군             64,500 5,000 59,500

주민자치센터 운영 130,000 9,000 121,000

도             65,500 4,000 61,500

군             64,500 5,000 59,500

201 일반운영비 62,650 9,000 53,650

도             30,825 4,000 26,825

군             31,825 5,000 26,825

01 사무관리비 61,650 8,000 53,650

  ◎운영수당                 7,000              8,000          △1,000

    ○읍면 주민자치 방문교육                 7,000              8,000          △1,000  경정 7,000,000원

도              3,500 4,000 △500

군              3,500 4,000 △500
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부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 주민자치 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎주민자치센터 기능보강사업
               54,650                  0           54,650      5,465,000원*10개읍면

도             27,325 0 27,325

군             27,325 0 27,325

307 민간이전 52,000 0 52,000

도             27,000 0 27,000

군             25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 52,000 0 52,000

  ◎충남형동네자치 시범공동체 후속지원                 2,000                  0            2,000

    ○마중물지원사업(운곡면)                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1식

도              2,000 0 2,000

  ◎2018 충남형 주민자치회 시범사업
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 15,350 0 15,350

도              7,675 0 7,675

군              7,675 0 7,675

01 시설비 15,350 0 15,350

  ◎주민자치센터 기능보강사업                15,350                  0           15,350

    ○청양읍 농악반 방음벽 및 거울 설치공사
               15,350                  0           15,350        15,350,000원*1식

도              7,675 0 7,675

군              7,675 0 7,675

정보화 추진 운영 1,120,175 1,002,492 117,683

국              8,417 8,417 0

군          1,111,758 994,075 117,683

웹시스템운영 40,025 26,300 13,725

201 일반운영비 24,025 25,300 △1,275

01 사무관리비 5,225 5,500 △275

  ◎일반수용비                 5,225              5,500            △275

    ○웹사이트 운영비(예산절감)
                  950              1,000             △50

    ○군청 보유 도메인유지비(예산절감)
                1,900              2,000            △100

    ○웹 접근성 품질인증 갱신(예산절감)
                2,375              2,500            △125

        경정 950,000원

        경정 1,900,000원

        경정 2,375,000원

02 공공운영비 18,800 19,800 △1,000

  ◎공공요금 및 제세                18,800             19,800          △1,000

    ○홈페이지 전용회선료(예산절감)
               17,100             18,000            △900

    ○홈페이지 본인확인서비스 요금(예산절감)
                1,100              1,200            △100

        경정 17,100,000원

        경정 1,100,000원

207 연구개발비 15,000 0 15,000

02 전산개발비 15,000 0 15,000
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부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 정보화 추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎군청사 디지털 안내판 고도화
               15,000                  0           15,000      15,000,000원*1식

지식정보화능력향상 10,108 10,640 △532

201 일반운영비 10,108 10,640 △532

01 사무관리비 10,108 10,640 △532

  ◎일반수용비                 8,108              8,640            △532

    ○정보화교육장 운영(군청, 정산도서관)(예산
      절감)                 4,460              4,800            △340

    ○정보화교육교재 구입(예산절감)
                3,648              3,840            △192

        경정 4,460,000원

        경정 3,648,000원

정보화마을 조성 및 운영 26,000 27,000 △1,000

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

02 공공운영비 6,200 7,200 △1,000

  ◎공공요금 및 제세                 6,200              7,200          △1,000

    ○정보화마을 전기료(예산절감)
                6,200              7,200          △1,000        경정 6,200,000원

전산장비 및 S/W관리 272,750 167,000 105,750

201 일반운영비 51,200 24,200 27,000

01 사무관리비 50,200 22,200 28,000

  ◎일반수용비                50,200             22,200           28,000

    ○업무용 알툴즈 프로그램 구입
               28,000                  0           28,000        35,000원*800개

02 공공운영비 1,000 2,000 △1,000

  ◎시설장비유지비                 1,000              2,000          △1,000

    ○하드디스크 복구(예산절감)
                1,000              2,000          △1,000        경정 1,000,000원

405 자산취득비 221,550 142,800 78,750

01 자산및물품취득비 221,550 142,800 78,750

  ◎업무용 컴퓨터 구입                65,000                  0           65,000

  ◎업무용 모니터 구입                13,750                  0           13,750

  1,300,000원*50대

  275,000원*50대

정보시스템 운영관리 699,958 700,218 △260

201 일반운영비 155,330 155,590 △260

01 사무관리비 4,940 5,200 △260

  ◎일반수용비                 4,940              5,200            △260

    ○전산자료소산용 백업테이프 구입(예산절감)
                3,800              4,000            △200

    ○정보시스템 업무추진 수용비(예산절감)
                1,140              1,200             △60

        경정 3,800,000원

        경정 1,140,000원

유아 초 중등 교육재정 지원 530,400 546,346 △15,946

도             63,476 79,392 △15,916

군            466,924 466,954 △30

교육기관 지원 530,400 546,346 △15,946
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부서: 행정지원과
정책: 유아 초 중등 교육재정 지원
단위: 교육기관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             63,476 79,392 △15,916

군            466,924 466,954 △30

학교교육지원사업 235,400 251,346 △15,946

도             63,476 79,392 △15,916

군            171,924 171,954 △30

307 민간이전 47,719 63,665 △15,946

도             15,916 31,832 △15,916

군             31,803 31,833 △30

02 민간경상사업보조 47,719 63,665 △15,946

  ◎지역사회 주말행복배움터                47,719             63,665         △15,946  경정 47,719,000원

도             15,916 31,832 △15,916

군             31,803 31,833 △30

평생학습체제 구축 532,800 515,200 17,600

국              6,600 0 6,600

도            191,000 185,500 5,500

군            335,200 329,700 5,500

평생학습 532,800 515,200 17,600

국              6,600 0 6,600

도            191,000 185,500 5,500

군            335,200 329,700 5,500

평생학습프로그램운영 458,200 447,200 11,000

도            160,000 154,500 5,500

군            298,200 292,700 5,500

307 민간이전 20,000 9,000 11,000

도             10,000 4,500 5,500

군             10,000 4,500 5,500

02 민간경상사업보조 20,000 9,000 11,000

  ◎충남학 프로그램 운영                20,000              9,000           11,000  경정 20,000,000원

도             10,000 4,500 5,500

군             10,000 4,500 5,500

성인문해교육 지원사업 6,600 0 6,600

국              6,600 0 6,600

201 일반운영비 6,600 0 6,600

국              6,600 0 6,600

03 행사운영비 6,600 0 6,600

  ◎찾아가는 문해교실 운영                 6,600                  0            6,600  6,600,000원*1식

국              6,600 0 6,600

지역인재육성 307,400 315,800 △8,400

지역인재육성 307,400 315,800 △8,400

지역인재 육성 307,400 315,800 △8,400

201 일반운영비 3,600 12,000 △8,400

01 사무관리비 3,600 12,000 △8,400

  ◎일반수용비                 3,600             12,000          △8,400

    ○인재양성 대외홍보비(예산절감)                     0              8,400          △8,400  경정 0원
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부서: 행정지원과
정책: 행정운영경비(행정지원과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(행정지원과) 37,225,105 35,502,349 1,722,756

국             73,500 73,500 0

군         37,151,605 35,428,849 1,722,756

인력운영비(총괄) 37,009,942 35,282,964 1,726,978

국             73,500 73,500 0

군         36,936,442 35,209,464 1,726,978

인력운영비총괄 36,859,942 35,132,964 1,726,978

101 인건비 28,069,895 26,279,511 1,790,384

01 보수 23,886,113 22,886,113 1,000,000

  ◎보수 부족분               900,000                  0          900,000

  ◎정근수당 및 추가가산금             4,489,269          4,389,269          100,000

    ○명예 및 조기퇴직수당               300,000            200,000          100,000

  900,000,000원*1식

  경정 300,000,000원

03 무기계약근로자보수 2,084,767 1,294,383 790,384

  ◎무기계약전환자               846,842             56,458          790,384

    ○기본급               499,043             33,270          465,773

    ○상여금               166,348             11,090          155,258

    ○교통비                18,000              1,200           16,800

    ○급량비                25,200              1,680           23,520

    ○명절휴가비                24,000              1,600           22,400

    ○시간외근무수당
               70,438              4,696           65,742

    ○휴일근무수당
               18,777              1,252           17,525

    ○연차수당                25,036              1,670           23,366

  경정 1,386,230원*30명*12월

  경정 1,386,230원*30명*4분기

  경정 50,000원*30명*12월

  경정 70,000원*30명*12월

  경정 400,000원*30명*2회

        경정 8,696원*150%*30명*15시간*12월

        경정 69,544원*150%*30명*6일

  경정 69,544원*30명*12일

204 직무수행경비 830,118 800,058 30,060

02 직급보조비 830,118 800,058 30,060

  ◎5급                66,000             63,000            3,000

  ◎6급,연구사               225,060            223,200            1,860

  ◎7급               231,840            226,800            5,040

  ◎8~9급               234,360            207,900           26,460

  ◎청원경찰                30,240             36,540          △6,300

  경정 250,000원*22명*12월

  경정 155,000원*121명*12월

  경정 140,000원*138명*12월

  경정 105,000원*186명*12월

  경정 105,000원*24명*12월

303 포상금 1,717,784 1,811,250 △93,466

02 성과상여금 1,717,784 1,811,250 △93,466

  ◎성과상여금             1,717,784          1,811,250         △93,466  경정 1,717,783,110원

기본경비 215,163 219,385 △4,222

기본경비 215,163 219,385 △4,222

201 일반운영비 46,360 48,800 △2,440

01 사무관리비 46,360 48,800 △2,440

  ◎일반수용비                22,800             24,000          △1,200

    ○관서운영수용비(예산절감)
               22,800             24,000          △1,200        경정 22,800,000원
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부서: 행정지원과
정책: 행정운영경비(행정지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎급량비(예산절감)                23,560             24,800          △1,240  경정 23,560,000원

202 여비 33,858 35,640 △1,782

01 국내여비 33,858 35,640 △1,782

  ◎기본업무수행여비(관내)                31,008             32,640          △1,632

    ○여비(예산절감)                22,800             24,000          △1,200

    ○군수부속실 업무추진 여비(예산절감)
                8,208              8,640            △432

  ◎부군수 대외협력 여비                 2,850              3,000            △150

    ○부군수대외협력여비(예산절감)
                2,850              3,000            △150

  경정 22,800,000원

        경정 8,208,000원

        경정 2,850,000원
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